[XXIV] Quodam vero die stantibus nostris maioribus sursum ante castellum tristibus ac dolentibus, venit quidam sacerdos ante eos et dixit: »Seniores, si vobis placet audite rem quamdam, quam in visione vidi. Cum nocte una iacerem in ecclesia Sanctae Mariae matris Domini nostri Iesu Christi, apparuit mihi Salvator mundi cum sua genitrice et beato Petro apostolorum principe; stetitque ante me et dixit mihi: „Agnoscis me?“ Cui respondi: „Non.“ His dictis, ecce apparuit integra crux in capita eius. Iterum ergo interrogavit me Dominus dicens: „Agnoscis me?“ Cui dixi: „Te alio modo non agnosco, nisi quia crucem in capite tui cerno sicut Salvatoris nostri.“ Qui dixit: „Ego sum.“ Statim cecidi ad pedes eius, rogans humiliter ut subveniret nobis in oppressione illa quae super nos erat. Respondit Dominus: „Bene adiui vos, et amodo adiuvabo. Ego permisi vos habere Niceam civitatem, et omnia devincere bella, et conduxi vos huc usque, et condolui vestrae miseriae quam passi fuistis in obsidione Antiochiae. Ecce in auxilio oportuno, misi vos sanos et incolumes in civitatem, et ecce multam pravamque dilectionem operantes cum Christianis et pravis paganis mulieribus, unde immensus foetor ascendit in caelum.“ Tunc alma Virgo et beatus Petrus ceciderunt ad pedes eius, rogantes eum et deprecantes, ut suum in hac tribulatione adiuvaret populum. Dixitque beatus Petrus: „Domine, per tot tempora tenuit paganorum gens domum meam, in qua multa et ineffabilia

ozka in tesna vrata, da so tam številni umrli zaradi pritiska drugih. Medtem so se eni borili izven mesta, drugi znotraj, na peti dan tedna (v četrtek),¹⁶⁶ čez cel dan, vse do večera. Potem so se Viljem iz Grandmesnila,¹⁶⁷ njegov brat Aubré, Gvido Troussseau¹⁶⁸ in Lambert Revni,¹⁶⁹ vsi prestrašeni zaradi včerajšnje bitke, ki je trajala vse do večera, ponoči na skrivaj spustili po obzidju in zbežali bosi proti morju, tako da so se po rokah in nogah poškodovali do kosti. Z njimi so pobegnili tudi številni drugi, katerih imen ne poznam. Ko so prispeli do ladij, ki so bile v pristanišču sv. Simeona, so rekli mornarjem: »Kaj stojite tu, nesrečniki? Vsi naši so mrtvi, tudi mi smo komajda ušli smrti, kajti turške vojske oblegajo z vseh strani tiste v mestu.« Ko so oni to slišali, so osupnili, prestrašeni stekli do ladij in se podali na morje. Ko so prispeli Turki, so pobili vse, na katere so naleteli, zažgali ladje, ki so ostale v rečni strugi in zasegli njihov tovor.

Mi, ki smo ostali, nismo mogli vzdržati pritiska njihovega orožja, med nami in njimi smo naredili zid, ki smo ga varovali noč in dan. Medtem nas je stiskalo tolikšno pomanjkanje, da smo jedli naše konje in osle.